
DECRETO N.º 79

SANTA FE, 28 ENE 2026

VISTO:

El  actual  período de Sesiones Extraordinarias de la H.  Legislatura de la Provincia,  convocado
mediante DEC-2025-00003084-APPSF-PE del 2 de diciembre de 2025; y

CONSIDERANDO:

Que este Poder Ejecutivo considera necesario proponer a la H.  Legislatura de la Provincia el
tratamiento en período extraordinario de los asuntos referidos en el Artículo 1º del presente;

POR ELLO:

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTÍCULO 1°:  Inclúyase en el  temario de Sesiones Extraordinarias de la H.  Legislatura de la
Provincia, para su tratamiento, los siguientes asuntos:

 Mensaje 1/2026: Por el cual se remiten pliegos de pedido de acuerdo para designación de Aldo
Mario ALURRALDE (Clase 1966); Diego Luis MACIEL (Clase 1976); y Jorgelina Mabel GENGHINI
(Clase 1970) como Ministros de la Corte Suprema de Justicia de la Provincia.

 Mensaje 2/2026: Por el cual se remite pliego de pedido de acuerdo para designación de Gilda
Adriana del Carmen MOLINA (Clase 1962) como Vocal del Tribunal de Cuentas de la Provincia de
Santa Fe.

 Mensaje 3/2026: Por el cual se remite pliego de pedido de acuerdo para designación de Hugo
María MARCUCCI (Clase 1964) como Director del Ente Regulador de Servicios Sanitarios (ENRESS).

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.

PULLARO

Bastia Fabián Lionel

48190


